
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ НАУК УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ ЦЕНТР «МАЛА АКАДЕМІЯ НАУК УКРАЇНИ»

Про підсумки проведення 
Всеукраїнського інтерактивного 
конкурсу «МАН-Юніор Дослідник»

Відповідно до наказів Міністерства освіти і науки України від 04.01.2018 № 12 «Про 
затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми 
та учнівською молоддю на 2018 рік (за основними напрямами позашкільної освіти)» та 
від 17.05.2013 № 546 «Про затвердження Положення про Всеукраїнський інтерактивний 
конкурс «МАН-Юніор Дослідник», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 
01 червня 2013 р. за № 842/23374, Національний центр «Мала академія наук України» 
у квітні-травні 2018 року провів Всеукраїнський інтерактивний конкурс «МАН-Юніор 
Дослідник» (далі - Конкурс).

Цього року в конкурсі взяли участь 314 школярів з 21 області України та м. Києва. 
Учасники представили 289 дослідницьких проектів на заздалегідь заявлені теми у номінаціях 
«Астроном-Юніор», «Еколог-Юніор», «Історик-Юніор» та «Технік-Юніор»,.

Матеріали, надіслані учасниками, були розміщені на сайті конкурсу для подальшого 
відкритого рейтингового оцінювання. Захист дослідницьких проектів відбувся з 15 до 
18 травня ц.р. в онлайн-режимі за допомогою мережі Інтернет за номінаціями конкурсу.

До організації та проведення Конкурсу були залучені науково-педагогічні працівники 
Запорізького національного університету, Запорізького національного технічного 
університету та вчителі закладів загальної середньої освіти.

Слід зазначити, що найбільше дослідницьких проектів було представлено на Конкурсі 
з Харківської області (81), Херсонської (25), Хмельницької та Сумької (24), Полтавської (23), 
Черкаської та Київської (21), проте Івано-Франківська, Львівська та Миколаївська області 
не взяли участі у конкурсі.

Відповідно до рішення журі Конкурсу

01.06.2018 м.Київ № 78

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити списки переможців та учасників Всеукраїнського інтерактивного 
конкурсу «МАН-Юніор Дослідник» за номінаціями: «Астроном-Юніор», «Еколог-Юніор». 
«Історик-Юніор» та «Технік-Юніор» (додатки 1-4).



2. Відзначити подяками Національного центру «Мала академія наук України» 
наукових та педагогічних керівників, які підготували переможців та призерів (І-ІІ місця) 
Всеукраїнського інтерактивного конкурсу «МАН-Юніор Дослідник» (додаток 5).

3. Відзначити грамотами Національного центру «Мала академія наук України» 
за активну участь у роботі журі та науковому забезпеченні Всеукраїнського інтерактивного 
конкурсу «МАН-Юніор Дослідник» науково-педагогічних і педагогічних працівників 
закладів вищої та загальної середньої освіти (додаток 6).

4. Довести до відома керівників обласних територіальних відділень МАН України 
про результати проведення Всеукраїнського інтерактивного конкурсу «МАН-Юніор 
Дослідник».

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Пещеріну Т. В.



Додаток 1
до наказу Національного центру 
«Мала академія наук України» 
від 01.06.2018 № 78

Список переможців та учасників 
Всеукраїнського конкурсу «МАН-Юніор Дослідник» у номінації «Астроном-Юніор»

№ Автор проекту Диплом Клас Навчальний заклад Керівник
1. Денисюк Роман 

Олександрович
І 7 Рівненська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів № 15 
Рівненської області

Малиновський 
Євгеній 
Вікторович, 
Луцюк Тетяна 
Валеріївна

2. Косенко Денис 
Віталійович

І 10 Харківська вечірня (змінна) 
школа ІІ-ІІІ ступенів № 5 
Харківської міської ради 
Харківської області

Михайлова
Інесса
Володимирівна

3. Стрельчук
Анастасія
Андріївна

І 10 Г либоцька гімназія 
Глибоцької селищної ради 
Глибоцького району 
Чернівецької області

Романюк Віктор 
Михайлович

4. Хмарська Анна 
Андріївна

І 8 Одеський навчально-виховний 
комплекс «Морський ліцей - 
загальноосвітня школа № 24 
І-ІІІ ступенів» Одеської 
міської ради Одеської області

Даньо Людмила 
Павлівна,
Рябов Михайло 
Іванович

5. Бубнов Антон 
Ігорович

II 9 Комунальний заклад «Обласна 
спеціалізована школа-інтернат 
ІІ-ІІІ ступенів «Обдарованість» 
Харківської обласної ради»

Слюсарев Іван 
Григорович, 
Петренко Ірина 
Олександрівна

6. Г олубєва Марина 
Андріївна

II 10 Славутський обласний 
спеціалізований ліцей- 
інтернат поглибленої 
підготовки учнів в галузі 
науки Хмельницької області

Леоненко
Андрій
Анатолійович

7. Лебедев Даниїл 
Андрійович

II 9 Позашкільний навчальний 
заклад «Енергодарська мала 
академія наук учнівської 
молоді» Енергодарської 
міської ради Запорізької 
області

Кабакова Олена 
Василівна

8. Семенюк Крістіна 
Анатоліївна

II 10 Перечинська гімназія ІІ-ІІІ 
ступенів суспільно- 
гуманітарного напрямку 
Закарпатської області

Кедюлич Марія 
Іванівна

9. Товстоган Юлія 
Валеріївна

II 10 Вовчанський ліцей № 2 
Вовчанської районної ради 
Харківської області

Невгасимова
Ольга
Олександрівна

10. Учнівський 
колектив: Токач

II 8 ,9, 10 Виноградівська 
загальноосвітня школа І-ІІІ

Ігнатишин
Василь



Янош
Михайлович, 
Ігнатишин 
Крістіна 
Вікторівна, 
Ситар Мар’яна 
Василівна, 
Йокоб Олеся 
Василівна,
Габор Марина 
Сергіївна

ступенів № 1 , Фанчиківська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів, Тросницька 
загальноосвітня школа І-ІІ 
ступенів Виноградівської 
районної ради Закарпатської 
області

Васильович, 
Ігнатишин 
Моніка Бейлівна

и. Трегуб Анна 
Едуардівна

II 10 Вовчанський ліцей № 2 
Вовчанської районної ради 
Харківської області

Невгасимова
Ольга
Олександрівна

12. Юшко Тимур 
Володимирович

II 7 Криворізька загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 90 
Криворізької міської ради 
Дніпропетровської області

Шкапенко Олена 
Леонідівна

13. Учнівський
колектив:
Білецька
Катерина
Валеріївна,
Мірошниченко
Поліна
Г еннадіївна,
Роскошна
Анастасія
Володимирівна

III 9 Вовчанський ліцей № 2 
Вовчанської районної ради 
Харківської області

Невгасимова
Ольга
Олександрівна

14. Г оловащенко 
Артем Євгенович

III 10 Люботинська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 5 
Люботинської міської ради 
Харківської області

Пахомова
Наталія
Миколаївна

15. Комар Тетяна 
Сергіївна

III 10 Комунальний навчальний 
заклад «Спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів № 1 
ім. Т. Г. Шевченка» 
Козятинської міської ради 
Вінницької області

Мадей Інна 
Володимирівна

16. Макушинський
Станіслав
Андрійович

III 8 Опорний заклад Барвінківська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 1 Барвінківської 
районної ради Харківської 
області

Гнатюк Ірина 
Борисівна

17. Мартим’янова
Дарина
Вячеславівна

III 9 Харківська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 134 
Харківської міської ради 
Харківської області

Козинець Олена 
Василівна

18. Мендрик Яна 
Анатоліївна

III 10 Маниковецька 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Деражнянської 
районної ради Хмельницької

Савич Оксана 
Григорівна



області
19. Пилипенко

Ульяна
Костянтинівна

III 10 Комунальний навчальний 
заклад «Спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів № 1 
ім. Т. Г. Шевченка» 
Козятинської міської ради 
Вінницької області

Мадей Інна 
Володимирівна

20. Сазонов
Владислав
Сергійович

III 9 Комунальний заклад 
«Бірківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів Зміївської 
районної ради Харківської 
області»

Станкевич 
Дмитро 
Г еннадійович, 
Колісник Сергій 
Леонідович

21. Уразгільдєєва 
Карина Віталіївна

III 9 Харківська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 134 
Харківської міської ради 
Харківської області

Козинець Олена 
Василівна

22. Ющенко Артем 
Валерійович

III 8 Конотопська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Олексенко Ірина 
Олексіївна

23. Білик Віталій 
Миколайович

уч. 11 Державний навчальний заклад 
«Звенигородський центр 
підготовки і перепідготовки 
робітничих кадрів» Черкаської 
області

Мельниченко
Інна
Олександрівна

24. Перейма Вікторія 
Петрівна

уч 10 Маниковецька 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Деражнянської 
районної ради Хмельницької 
області

Савич Оксана 
Г ригорівна

25. Чефранов Дмитро 
Сергійович

уй- 10 Комунальний заклад 
«Троїцький навчально- 
виховний комплекс 
«загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів - дошкільний 
навчальний заклад» 
Первомайської районної 
державної адміністрації 
Харківської області»

Рєзван Тетяна 
Анатоліївна



Додаток 2
до наказу Національного центру 
«Мала академія наук України» 
від 01.06.2018 № 78

Список переможців та учасників 
Всеукраїнського конкурсу «МАН-Юніор Дослідник» у номінації «Технік-Юніор»

№ Автор проекту Диплом Клас Навчальний заклад Керівник
1. Безперстов

Роман
Сергійович

І 8 Спеціалізована загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 3 
імені В. 0 . Нижниченка з 
поглибленим вивченням 
предметів суспільно- 
гуманітарного циклу 
Г орішньоплавнівської міської 
ради Полтавської області

Безперстова
Людмила
Сергіївна

2. Качур Іван 
Олександрович

І 9 Станція юних техніків м. Умані 
Черкаської області,
Уманська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 11 
ім. М. П. Бажана Уманської 
міської ради Черкаської області

Кияновський
Ларіон
Семенович

3. Мринський
Михайло
Олександрович

І 9 Войтівський навчально- 
виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів - дитячий садок» 
Згурівської районної ради 
Київської області

Воропай Вадим 
Віталійович

4. Найдьон
Костянтин
Олександрович

І 10 Спеціалізована загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 3 
імені В. О. Нижниченка з 
поглибленим вивченням 
предметів суспільно- 
гуманітарного циклу 
Горішньоплавнівської міської 
ради Полтавської області

Безперстова
Людмила
Сергіївна

5. Верба Максим 
Валентинович

II 6 Комунальна установа 
«Пологівська спеціалізована 
різнопрофільна школа І-ІІІ 
ступенів № 2» Пологівської 
районної ради Запорізької 
області

Сиваш Юлія 
Олексіївна

6. Г ончарова Аліна 
Віталіївна

II 6 Рубіжанська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 10 
Рубіжанської міської ради 
Луганської області, 
комунальний заклад «Луганська 
обласна мала академія наук 
учнівської молоді»

Гончаров Віталій 
Вікторович



7. Г орюнов
Ярослав
Андрійович

II 8 Клавдіївська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів імені 
Олександра Рибалка Київської 
області

Міщенко Олена 
Олександрівна

8. Заруднюк
Арсеній
Олександрович

II 6 Навчально-виховний комплекс 
«Сквирський ліцей - 
загальноосвітня школа І-ІІ 
ступенів» Сквирської районної 
ради Київської області

Г етьман Ірина 
Володимирівна

9. Кашуба Роман 
Вікторович

II 8 Ніжинський навчально- 
виховний комплекс № 16 
«Престиж» (гімназія - 
загальноосвітня школа І ступеня 
- дошкільний навчальний 
заклад) Ніжинської міської ради 
Чернігівської області

Баксічева Ірина 
Станіславівна

10. Кочура Раїса 
Г ригорівна

II 6 Новочернещинська 
загальноосвітня школа І-ІІ 
ступенів Сахновщинської 
районної ради Харківської 
області

Прудкий
Олександр
Іванович

11. Кухарук Андрій 
Степанович

II 8 Бережанська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 1 
Бережанської міської ради 
Тернопільської області

Дворський
Віктор
Дмитрович

12. Куціянов
Дмитрій
Андрійович

II 8 Ніжинський навчально- 
виховний комплекс № 16 
«Престиж» (гімназія - 
загальноосвітня школа І ступеня 
- дошкільний навчальний 
заклад) Чернігівської області

Баксічева Ірина 
Станіславівна

13. Левтеров
Микита
Сергійович

II 9 Комунальний заклад 
«Маріупольська спеціалізована 
школа з поглибленим вивченням 
новогрецької мови І-ІІІ ступенів 
№ 46 Маріупольської міської 
ради Донецької області»

Проценко Євген 
Єлисійович

14. Литвин Юлія 
Олексіївна

II 8 Клавдіївська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів імені 
Олександра Рибалка Київської 
області

Міщенко Олена 
Олександрівна

15. Лоєнко Вікторія 
Г ригорівна

II 8 Хорольська гімназія 
Хорольської районної ради 
Полтавської області

Цівина
Олександр
Іванович

16. Михайлова
Катерина
Сергіївна

II 9 Миронівський навчально- 
виховний комплекс 
Первомайської районної 
державної адміністрації 
Харківської області

Поляков Сергій 
Миколайович

17. Учнівський
колектив:
Наливайко

II 10 Нікопольський професійний 
ліцей Дніпропетровської області

Корж Олена 
Федорівна



Максим 
Павлович, 
Назиров Давид 
Асхатович, 
Телюк Тарас 
Юрійович

18. Ніколаєва Дар’я 
Юріївна

II 8 Рубіжанська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 10 
Рубіжанської міської ради 
Луганської області, 
комунальний заклад «Луганська 
обласна мала академія наук 
учнівської молоді»

Гончаров Віталій 
Вікторович

19. Рудчик
Владислав
Сергійович

II 10 Харківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 143 
Харківської міської ради 
Харківської області

Солдатенко 
Наталія 
Г ригорівна

20. Рядинський Іван 
Леонідович

II 8 Харківський ліцей № 89 
Харківської міської ради 
Харківської області

Істоміна
Вероніка
Валентинівна,
Камін Олександр
Олександрович,
Казачкова
Наталія
Олександрівна

21. Тесельський 
Іван Олегович

II 6 Навчально-виховний комплекс 
«Сквирський ліцей - 
загальноосвітня школа І-ІІ 
ступенів» Сквирської районної 
ради Київської області

Гетьман Ірина 
Володимирівна

22. Чуприн Богдана 
Миколаївна

II 6 Новочернещинська 
загальноосвітня школа І-ІІ 
ступенів Сахновщинської 
районної ради Харківської 
області

Прудкий
Олександр
Іванович

23. Штандюк
Владислав
Олександрович

II 8 Комунальна установа 
«Пологівська спеціалізована 
різнопрофільна школа І-ІІІ 
ступенів № 2» Пологівської 
районної ради Запорізької 
області

Сиваш Юлія 
Олексіївна

24. Бешинський
Михайло
Ігорович

III 7 Христинівська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 1 
імені 0 . Є. Корнійчука 
Христинівської районної ради 
Черкаської області

Черчук Надія 
Василівна

25. Бунецька Анна 
Володимирівна

III 10 Красноградський заклад 
загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів № 1 ім. 0 . 1. Копиленка 
Красноградської районної ради 
Харківської області

Зінченко Лілія 
Миколаївна

26. Бучок Дана III 7 Навчально-виховний комплекс Гетьман Ірина



Миколаївна «Сквирський ліцей - 
загальноосвітня школа І-ІІ 
ступенів» Сквирської районної 
ради Київської області

Володимирівна

27. Васківська
Марія
Олександрівна

III 7 Навчально-виховний комплекс 
«Сквирський ліцей - 
загальноосвітня школа І-ІІ 
ступенів» Сквирської районної 
ради Київської області

Гетьман Ірина 
Володимирівна

28. Вільчинський
Денис
Васильович

III 8 Харківський ліцей № 89 
Харківської міської ради 
Харківської області

Камін Олександр
Олександрович,
Істоміна
Вероніка
Валентинівна,
Казачкова
Наталія
Олександрівна

29. Г нашко
Катерина
Анатоліївна

III 10 Добропільський навчально - 
виховний комплекс 
«Спеціалізована школа І-ІІІ 
ступенів № 4 з поглибленим 
вивченням окремих предметів - 
дошкільний навчальний заклад» 
Добропільської міської ради 
Донецької області

Дудушко Елла 
Валентинівна, 
Гнашко Тамара 
Валентинівна

ЗО. Горбенко Софія 
Павлівна

III 8 Комунальний заклад 
«Устинівське навчально-виховне 
об’єднання «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів» 
Устинівської районної ради 
Кіровоградської області»

Олійник Ольга 
Миколаївна

31. Г рінка Артем 
Андріович

III 10 Комунальна установа Сумська 
спеціалізована школа І-ІІІ 
ступенів № 10 ім. Героя 
Радянського Союзу О. Бутка, 
м. Суми, Сумської області

Д'яченко Майя 
Юрівна

32. Ільїних
Анастасія
Дмитрівна

III 10 Хорольська гімназія 
Хорольської районної ради 
Полтавської області

Пасічник Наталія 
Володимирівна

33. Кваша Данило 
Андрійович

III 7 Черкаська загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів Черкаської 
об'єднаної територіальної 
громади Слов'янського району 
Донецької області

Білориха Ольга 
Миколаївна

34. Коган Даніїл 
Олегович

III 9 Рубіжанська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 2 
Луганської області, 
комунальний заклад «Луганська 
обласна мала академія наук 
учнівської молоді»

Гончаров Віталій 
Вікторович

35. Козік Іван 
Олегович

III 10 Славутський обласний 
спеціалізований ліцей-інтернат

Коваль Віктор 
Людвигович



поглибленої підготовки учнів в 
галузі науки Хмельницької 
області

36. Учнівський
колектив:
Криворучко
Аліна
Олексіївна,
Криворучко
Світлана
Олексіївна,
Обломій
Олександр
Сергійович

III 8, 10 Комунальний навчально- 
виховний комплекс 
«Рубіжанський ліцей», 
Рубіжанська загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів № 1 
Рубіжанської міської ради 
Луганської області,
Рубіжанська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 2 
Рубіжанської міської ради 
Луганської області, 
комунальний заклад «Луганська 
обласна мала академія наук 
учнівської молоді»

Гончаров Віталій 
Вікторович

37. Крот Данило 
Павлович

III 9 Центр дитячо-юнацької 
творчості ім. С. М .. Руднєвої 
відділу освіти виконавчого 
комітету Бердянської міської 
ради Запорізької області

Дяденчук Альона 
Федорівна

38. Микитенко 
Ольга Сергіївна

III 10 Хорольська гімназія 
Хорольської районної ради 
Полтавської області

Пасічник Наталія 
Володимирівна

39. Носачова
Карина
Василівна

III 10 Комунальний заклад 
«Устинівське навчально-виховне 
об’єднання «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів» 
Устинівської районної ради 
Кіровоградської області»

Олійник Ольга 
Миколаївна

40. Переверзєв
Тарас
Сергійович

III 10 Криворізький Центрально- 
Міський ліцей 
Криворізької міської ради 
Дніпропетровської області

Мостєпан
Наталія
Миколаївна

41. Степанець
Каріна
Володимирівна

III 7 Комунальний заклад 
«Степанецька спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів» 
Степанецької сільської ради 
об'єднаної територіальної 
громади Черкаської області

Степанець
Світлана
Анатоліївна

42. Стремський
Дмитро
Сергійович

III 8 Опорний заклад навчально- 
виховний комплекс «Чаплинська 
школа - гімназія» Чаплинської 
селищної ради Херсонської 
області

Скараєва 
Світлана Іванівна

43. Трухачева
Тетяна
Олексіївна

III 8 Харківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 159 
Харківської міської ради 
Харківської області

Толмачева
Тетяна
Миколаївна

44. Цикалюк Петро 
Васильович

III 10 Славутський обласний 
спеціалізований ліцей-інтернат

Коваль Віктор 
Людвигович



поглибленої підготовки учнів в 
галузі науки Хмельницької 
області

45. Барабаш
Максим
Сергійович

уч- 7 Пальчиківський навчально- 
виховний комплекс 
Полтавської районної ради 
Полтавської області

Білокінь Максим 
Васильович

46. Баришева
Анастасія
Володимирівна

уч. 10 Харківська гімназія № 144 
Харківської міської ради 
Харківської області

Севастьян 
Оксана Юріївна

47. Батянова
Вероніка
Вячеславівна

уч. 8 Комунальний заклад 
«Харківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 96 
Харківської міської ради 
Харківської області»

Коваленкова- 
Г ородович 
Вікторія Юріївна

48. Бондаренко
Денис
Андрійович

уч. 8 Харківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 159 
Харківської міської ради 
Харківської області

Толмачева
Тетяна
Миколаївна

49. Ванюшкіна 
Г анна Андріївна

уч. 9 Херсонська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 54 з 
поглибленим вивченням 
іспанської та іноземних мов 
Херсонської міської ради

Чернявская
Людмила
Николаевна

50. Власов Микола 
Валерійович

ул 8 Харківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 59 
Харківської міської ради 
Харківської області

Пасько Ольга 
Андріївна

51. Гирюшта Дар’я 
Миколаївна

уч. 8 Чугуївський навчально- 
виховний комплекс № 6 імені 
тричі Героя Радянського Союзу 
І. М. Кожедуба Чугуївської 
міської ради Харківської області

Ковтуненко
Андрій
Вікторович

52. Г лазунова Ірина 
Ігорівна

уч. 8 Комунальний заклад освіти 
«Покровська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2» 
Покровської селищної ради 
Дніпропетровської області

Кралько Яна 
Миколаївна

53. Гришина
Катерина
Андріївна

уч. 10 Красноградський заклад 
загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів № 1 ім. 0 . 1. Копиленка 
Красноградської районної ради 
Харківської області

Зінченко Лілія 
Миколаївна

54. Гришко Андрій 
Васильович

уч. 10 Державний професійно- 
технічний навчальний заклад 
«Нікопольський центр 
професійної освіти» 
Дніпропетровської області

Лакуста Руслан 
Вячеславович

55. Гуйдя
Олександра
Сергіївна

уч. 8 Середня загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 4 
м. Сєвєродонецька 
Луганської області

Тінькова Лідія 
Михайлівна



56. Довгань
Олександра
Сергіївна

уч. 7 Харківська спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів № 134 Харківської 
міської ради Харківської області

Козинець Олена 
Василівна

57. Дудля
Владислав
Сергійович

уч. 8 Комунальний заклад освіти 
«Покровська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2» 
Покровської селищної ради 
Дніпропетровської області

Кралько Яна 
Миколаївна

58. Євстратіков
Данило
Денисович

уч. 8 Комунальний заклад 
«Навчально-виховний комплекс 
№ 37» Кам'янської міської ради 
Дніпропетровської області

Корнієнко
Анатолій
Павлович

59. Зваричук
Олександр
Олександрович

уч. 8 Песецька загальноосвітня школа 
І-ІІ ступенів Хмельницької 
області

Сіваш Валерій 
Вікторович

60. Каденко
Вікторія
Леонідівна

уч. 9 Васильківський навчально- 
виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів - дошкільний 
навчальний заклад» № 4 
Васильківської міської ради 
Київської області, 
Васильківський міський Центр 
дитячої та юнацької творчості

Бондар Ірина 
Григорівна

61. Калашнікова
Анастасія
Миколаївна

ул 10 Роганська гімназія 
Роганської селищної ради 
Харківської області

Козуб Павло 
Анатолійович, 
Солод Ольга 
Олексіївна

62. Кейсерман
Владислава
Русланівна

уч. 7 Харківська спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів № 134 Харківської 
міської ради Харківської області

Козинець Олена 
Василівна

63. Кірсей Марія 
Олексіївна

уч. 9 Херсонська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 54 з 
поглибленим вивченням 
іспанської та інших іноземних 
мов Херсонської міської ради

Чернявская
Людмила
Николаевна

64. Клименко
Максим
Ігорович

уч. 10 Красноградський заклад 
загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів № 1 ім. 0 . 1. Копиленка 
Красноградської районної ради 
Харківської області

Зінченко Лілія 
Миколаївна

65. Коломоець
Варвара
Вадимівна

уч. 9 Херсонська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 54 з 
поглибленим вивченням 
іспанської та інших іноземних 
мов Херсонської міської ради

Чернявская
Людмила
Николаевна

66. Кононенко 
Ірина Таусовна

уч. 9 Херсонська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 54 з 
поглибленим вивченням 
іспанської та інших іноземних 
мов Херсонської міської ради

Чернявская
Людмила
Николаевна



67. Косолапова
Анастасія
Володимирівна

уч. 8 Комунальний заклад 
«Харківська загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів № 79 
Харківської міської ради 
Харківської області імені Героя 
Радянського Союзу 
В. Д. Поколодного»

Корба Юлія 
Володимирівна

68. Костенко Сергій 
Юрійович

уч. 7 Христинівська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 1 
імені 0 . Є. Корнійчука 
Христинівської районної ради 
Черкаської області

Черчук Надія 
Василівна

69. Кравчук Ірина 
Василівна

уч. 9 Спеціалізована загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 3 
імені В. 0 . Нижниченка з 
поглибленим вивченням 
предметів суспільно- 
гуманітарного циклу 
Г орішньоплавнівської міської 
ради Полтавської області

Безперстова
Людмила
Сергіївна

70. Кропива
Олександр
Віталійович

уч. 9 Кам'янський еколого- 
економічний ліцей Кам'янської 
міської ради Черкаської області

Бойко Наталія 
Юріївна

71. Логвиненко 
Ольга Юріївна

уч. 8 Криворізький Центрально- 
Міський ліцей Криворізької 
міської ради
Дніпропетровської області

Бондарчук
Тетяна
Вікторівна

72. Лук'янова Аліса 
Іванівна

уч. 7 Комунальна установа Сумська 
спеціалізована школа І-ІІІ 
ступенів № 10 ім. Героя 
Радянського Союзу 0. Бутка, 
м. Суми, Сумської області

Д'яченко Майя 
Юрівна

73. Несен
Владислав
Олександрович

уч. 8 Середня загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 4 
м. Сєвєродонецька 
Луганської області

Тінькова Лідія 
Михайлівна

74. Підгірний
Владислав
Михайлович

уч. 9 Центр дитячо-юнацької 
творчості ім. Є. М. Руднєвої 
відділу освіти виконавчого 
комітету Бердянської міської 
ради Запорізької області

Сімченко Сергій 
В о лодимирович, 
Дяденчук Альона 
Федорівна

75. Поночовний
Павло
Сергійович

уч. 10 Славутський обласний 
спеціалізований ліцей-інтернат 
поглибленої підготовки учнів в 
галузі науки Хмельницької 
області

Коваль Віктор 
Людвигович

76. Стукалова
Маріна
Олексіївна

уч. 9 Слобожанська гімназія № 2 
Зміївської районної ради 
Харківської області

Андрющенко 
Світлана Юріївна

77. Ткаченко
Дарина

уч. 7 Харківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 54

Куценко
Михайло



Олександрівна Харківської міської ради 
Харківської області

Євгенович

78. Тоцька Валерія 
Сергіївна

уч. 7 Комунальна установа 
«Пологівський колегіум № 1» 
Пологівської районної ради 
Запорізької області

Хоменко
Михайло
Михайлович

79. У стінова
Олександра
Сергіївна

уч. 7 Харківська спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів № 134 Харківської 
міської ради Харківської області

Козинець Олена 
Василівна

80. Шилов Артем 
Володимирович

ул 10 Харківська спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів № 134 Харківської 
міської ради Харківської області

Козинець Олена 
Василівна

81. Шкільнюк Дар’я 
Романівна

уч. 7 Харківська спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів № 134 Харківської 
міської ради Харківської області

Козинець Олена 
Василівна

82. Щуренко
Карина
Олександрівна

уч. 6 Конотопська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Карпенко Наталія 
Сергіївна



Додаток З
до наказу Національного центру 
«Мала академія наук України» 
від 01.06.2018 № 78

Список переможців та учасників 
Всеукраїнського конкурсу «МАН-Юніор Дослідник» у номінації «Еколог-Юніор»

№ Автор проекту Диплом Клас Навчальний заклад Керівник
1. Веряскіна Софія 

Леонідівна
І 10 Київський обласний 

комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Мала 
академія наук учнівської 
молоді», Трушківська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Білоцерківського 
району Київської області

Соловйова Ірина
Василівна,
Присяжнюк
Наталія
Михайлівна

2. Карпук Світлана 
Сергіївна

І 9 Опорний заклад освіти «Заклад 
загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів села Дерно 
Ківерцівського району 
Волинської області»

Віннічук Лариса 
Андріївна

3. Манжос Поліна 
Вікторівна

І 8 Хорольська гімназія 
Хорольської районної ради 
Полтавської області

Бова Людмила 
Володимирівна

4. Назарець Андрій 
Петрович

І 8 Баришівський центр 
позашкільної роботи «Мрія» 
Баришівської районної ради 
Київської області

Кириленко 
Наталія Іванівна

5. Налчаджі
Анастасія
Андріївна

І 7 Опорний заклад Пирятинська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 6 Пирятинської 
міської ради Полтавської 
області

Рогова Наталія 
Миколаївна

6. Сич Оксана 
Василівна

І 10 Комунальний заклад 
«Полтавська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 3 
Полтавської міської ради 
Полтавської області»

Ребрик Тамара 
Олександрівна

7. Белінська
Анастасія
Миколаївна

II 9 Лютізька загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Вишгородської районної ради 
Київської області

Шумейко
Лариса
Михайлівна

8. Васько Марія 
Вадимівна

II 8 Товариство з обмеженою 
відповідальністю 
«Спеціалізована школа І-ІІІ 
ступенів «Креативна 
Міжнародна Дитяча Школа»» 
м. Київ

Лемесєва Ірина
Олександрівна,
Жабіна
Людмила
Анатоліївна

9. Вернигора
Євгеній
Анатолійович

II 8 Опорний заклад Пирятинська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 6 Пирятинської

Рогова Наталія 
Миколаївна



міської ради Полтавської 
області

10. Герун Ілона 
Петрівна

II 6 Навчально-виховне об'єднання 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 4 - Центр 
військово-патріотичного 
виховання та допризовної 
підготовки» Обухівської 
міської ради Київської області

Онопрієнко
Валентина
Петрівна

и. Гонтаренко Дар’я 
Олександрівна

II 7 Костянтинівська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 9 Костянтинівської 
міської ради Донецької області

Данильченко 
Анна Василівна

12. Г ончарук
Вікторія
Олександрівна

II 9 Рівненська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 8 
Рівненської області, обласний 
комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Рівненська 
обласна мала академія наук 
учнівської молоді» Рівненської 
обласної ради

Яковишина
Маргарита
Сергіївна

13. Дигало Роман 
Андрійович

II 10 Козачолопанський навчально- 
виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів - дошкільний заклад» 
Дергачівської районної ради 
Харківської області

Подвальнюк
Галина
Михайлівна

14. Калюжна
Анастасія
Андріївна

II 9 Старобільська загальноосвітня 
школа ІІ-ІІІ ступенів № 2 
Старобільської районної ради 
Луганської області, 
комунальний заклад 
«Луганська обласна мала 
академія наук учнівської 
молоді»

Коломієць
Людмила
Миколаївна

15. Карачун Юрій 
Михайлович

II 7 Тростинський навчально- 
виховний комплекс 
«загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступеня - дошкільний 
навчальний заклад» 
Київської області

Красніков
Костянтин
Петрович

16. Карпова Катерина 
Г ригорівна

II 8 Заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів № 46 
Херсонської області, 
Херсонський Центр дитячої та 
юнацької творчості

Козуб Наталія 
Марківна, 
Васильєва Ольга 
Василівна, 
Поліщук Ірина 
Іванівна

17. Ковшоба Юрій 
Костянтинович

II 6 Навчально-виховне об'єднання 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 4 - Центр 
військово-патріотичного 
виховання та допризовної

Онопрієнко
Валентина
Петрівна



підготовки» Обухівської 
міської ради Київської області

18. Краснопольська
Катерина
Олексіївна

II 10 Харківська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 73 
Харківської міської ради 
Харківської області

Кібальник 
Оксана Павлівна

19. Мирна Дарина 
Віталіївна

II 7 Спеціалізована загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 12 
м. Хмельницького

Бочко Марія 
Іванівна, 
Мирна Лілія 
Анатоліївна

20. Михайлова 
Світлана Іванівна

II 7 Комунальний заклад 
«Харківська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 93 
Харківської міської ради 
Харківської області 
імені В. В. Бондаренка»

Малюта
Світлана
Олександрівна

21. Нечухрана 
Дарина Віталіївна

II 9 Комунальна установа Сумська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 24 м. Суми, 
Сумської області

Демченко
Світлана
Володимирівна

22. Ніколайчук 
Роман Вікторович

II 9 Рівненський міський Палац 
дітей та молоді,
Рівненська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 5 
імені 0. 0 . Борисенка 
Рівненської міської ради

КуроченкоІрина 
Іванівна

23. Плужнікова 
Марія Вадимівна

II 10 Комунальна установа Сумська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 24 м. Суми, 
Сумської області

Демченко
Світлана
Володимирівна

24. Протасова
Валерія
Олександрівна

II 9 Старобільська загальноосвітня 
школа ІІ-ІІІ ступенів № 2 
Старобільської районної ради 
Луганської області, 
комунальний заклад 
«Луганська обласна мала 
академія наук учнівської 
молоді»

Коломієць
Людмила
Миколаївна

25. Рибак Ілля 
Валерійович

II 7 Хмельницький ліцей № 17 Бочко Марія 
Іванівна, 
Бочко Ілона 
Іванівна

26. Риженко Андрій 
Вікторович

II 6 Навчально-виховне об'єднання 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 4 - Центр 
військово-патріотичного 
виховання та допризовної 
підготовки» Обухівської 
міської ради Київської області

Онопрієнко
Валентина
Петрівна

27. Рогоза Варвара 
Олександрівна

II 6 Навчально-виховне об'єднання 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 4 - Центр

Онопрієнко
Валентина
Петрівна



військово-патріотичного 
виховання та допризовної 
підготовки» Обухівської 
міської ради Київської області

28. Світличний
Олексій
Сергійович

II 9 Покотилівська станція юних 
натуралістів Харківської 
районної ради Харківської 
області

Зоря Г анна 
Сергіївна

29. Сус Ірина 
Віталіївна

II 9 Навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів - гімназія» № 2 
м. Каменя-Каширського 
Волинської області

Федорук
Валентина
Петрівна

ЗО. Таран Анна 
Сергіївна

II 8 Карлівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 1 
Карлівської районної ради 
Полтавської області

Хурдей Ольга 
Василівна

31. Черниш
Єлизавета
Анатоліївна

II 7 Заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів № 5 
Херсонської області, 
Херсонський Центр дитячої та 
юнацької творчості

Козуб Наталія 
Марківна, 
Васильєва Ольга 
Василівна, 
Поліщук Ірина 
Іванівна

32. Щерба Софія 
Вадимівна

II 9 Товариство з обмеженою 
відповідальністю 
«Спеціалізована школа І-ІІІ 
ступенів «Креативна 
Міжнародна Дитяча Школа»» 
м. Київ

Лемесєва Ірина
Олександрівна,
Жабіна
Людмила
Анатоліївна

33. Яковишина Лілія 
Володимирівна

II 6 Рівненська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 8 
Рівненської області, обласний 
комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Рівненська 
обласна мала академія наук 
учнівської молоді» Рівненської 
обласної ради

Яковишина
Маргарита
Сергіївна

34. Бетлій Ігор 
Анатолійович

III 9 Струзька загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Новоушицької селищної ради 
Хмельницької області

Слободянюк
Лариса
Федорівна

35. Блащук Дар’я 
Петрівна

III 10 Державний професійно- 
технічний навчальний заклад 
«Нікопольський центр 
професійної освіти» 
Дніпропетровської області

Картишкіна- 
Шостак Оксана 
Миколаївна

36. Будкова Юлія 
Андріївна

III 10 Старобільський районний 
Будинок творчості дітей та 
юнацтва Старобільської 
районної ради Луганської 
області

Буткова
Людмила
Сергіївна



37. Ватраль Аміна 
Іванівна

III 8 Гришівський навчально- 
виховний комплекс 
Сахновщинської районної ради 
Харківської області

Катрич Катерина 
Сергіївна

38. Гіба Вадим 
Миколайович

III 9 Колінковецький 
загальноосвітній навчальний 
заклад І-ІІІ ступенів 
Колінковецької сільської ради 
Хотинського району 
Чернівецької області

Рогожа Анжела 
Миколаївна

39. Г луходід Аліна 
В’ячеславівна

III 8 Люботинська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 4 
Люботинської міської ради 
Харківської області

Скубреєва
Лариса
Вадимівна,
Г олтвянський 
Анатолій 
Володимирович, 
Лебідь Катерина 
Миколаївна

40. Гнатенко Альона 
Олександрівна

III 10 Лисянський навчально- 
виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 1 - гімназія» 
Лисянської районної ради 
Черкаської області

Г орбач Людмила 
Володимирівна

41. Гонта Єгор 
Володимирович

III 7 Олександрівська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Каланчацької 
селищної ради Херсонської 
області

Прасолова Ольга 
Василівна

42. Учнівський
колектив:
Гребенюк
Катерина
Сергіївна,
Філіпповський
Антон
Валерійович,
Салтанова
Катерина
Валеріївна

III 5,7,8 Новоекономічна 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Покровської районної 
ради Донецької області

Салтанова Марія 
Володимирівна

43. Г ригірчик 
Катерина Юріївна

III 7 Сеньківська загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів Куп'янської 
районної ради Харківської 
області

Олійник Ніна 
Олексіївна

44. Г рицина
Анастасія
Станіславівна

III 9 Харківський ліцей № 107 
Харківської міської ради 
Харківської області

Носікова Оксана 
Петрівна

45. Грудко Ганна 
Олегівна

III 6 Херсонська гімназія № 3, 
Херсонський Центр дитячої та 
юнацької творчості

Борткевич 
Лариса 
Вікторівна, 
Ладичук Дмитро 
Олександрович



46. Гущина Юлія 
Михайлівна

III 8 Гусарівський навчально- 
виховний комплекс 
«загальноосвітній навчальний 
заклад І-ІІІ ступенів - 
дошкільний навчальний 
заклад» Балаклійської районної 
ради Харківської області

Сокольцова
Галина
Михайлівна

47. Данілова
Єлизавета
Олегівна

III 10 Токмацька загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2 імені 
Олексія Миколайовича Кота 
Токмацької міської ради 
Запорізької області

Борисова
Наталія
Анатоліївна

48. Жилка Аліна 
Олександрівна

III 8 Шатівський навчально- 
виховний комплекс Лозівської 
районної ради Харківської 
області-

Калязіна Г алина 
Г ригорівна

49. Заглада Ігор 
Олександрович

III 8 Заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів № 46 
Херсонської області, 
Херсонський Центр дитячої та 
юнацької творчості

Борткевич
Лариса
Вікторівна,
Бурлака
Людмила
Іванівна

50. Здрок Маргарита 
Ігорівна

III 8 Харківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 153 
Харківської міської ради 
Харківської області

Литвин Наталія 
Андріївна

51. Ісаченко
Олександр
Олександрович

III 7 Херсонська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 47

Польова Ірина 
Сергіївна

52. Ісичко Ігор 
Олександрович

III 10 Державний навчальний заклад 
«Решетилівський професійний 
аграрний ліцей 
імені. І. Г. Боровенського» 
Полтавської області

Сук Любов 
Василівна

53. Канівець Дарина 
Миколаївна

III 9 Охтирська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 8 
Охтирської міської ради 
Сумської області

Хорошун Віра 
Валентинівна

54. Каспрук Дар'я 
Вікторівна

III 7 Міцівецька загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів 
Дунаєвецької селищної ради 
Хмельницької області

Магаляс Леся 
Сергіївна

55. Катрич Анна 
Василівна

III 8 Спеціалізована загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 12 
м. Хмельницького

Бочко Марія 
Іванівна

56. Каша Максим 
Анатолійович

III 7 Уманський навчально- 
виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 10 - медична 
гімназія» Уманської міської 
ради Черкаської області

Підан Любов 
Федорівна



57. Кириленко Юрій 
Васильович

III 10 Чернеччинська загальноосвітня 
школа імені Героя Радянського 
Союзу М. В. Пилипенка 
Охтирської районної ради 
Сумської області

Михайленко
Ірина
Володимирівна

58. Колісник Софія 
Костянтинівна

III 9 Красногорівська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Білоцерківської 
сільської ради Полтавської 
області

Остапенко
Тамара
Миколаївна

59. Колобовнікова
Єлизавета
Артурівна

III 9 Смілянська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 11 
Смілянської міської ради 
Черкаської області

Заруба Лілія 
Віталіївна

60. Корнейко
Ярослав
Андрійович

III 7 Комунальний заклад 
«Бірківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів Зміївської 
районної ради Харківської 
області»

Аверченко
Світлана
Юріївна

61. Котенко Богдан 
Вячеславович

III 10 Опорний заклад Барвінківська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 1 Барвінківської 
районної ради Харківської 
області

Молгачова 
Марина Юріївна

62. Крикун Анна 
Володимирівна

III 9 Шевченківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 1 
Шевченківської районної ради 
Харківської області

Вітковська Неля 
Вікторівна

63. Литовченко
Вікторія
Олександрівна

III 8 Скородистицька 
загальноосвітня школа І-ІІ 
ступенів «Школа 
життєтворчості» Іркліївської 
сільської ради Чорнобаївського 
району Черкаської області

Загубинога
Оксана
Олексіївна

64. Лук'янчук Юрій 
Анатолійович

III 9 Шепетівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 6 
Хмельницької області

Гоненко Алла 
Олексіївна

65. Малеїн Анна- 
Марія
Вячеславівна

III 9 Виноградівська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 8 Виноградівської 
районної ради Закарпатської 
області, Виноградівськй 
районний центр позашкільної 
роботи з дітьми

Бордаш Лідія 
Михайлівна

66. Мелай Ненсі 
Миролюбівна

III 8 Великокопанська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Виноградівської 
районної ради Закарпатської 
області, Виноградівськй 
районний центр позашкільної 
роботи з дітьми

Бордаш Лідія 
Михайлівна



67. Мірошніченко 
Поліна Юріївна

III 9 Комунальний заклад 
«Харківська спеціалізована 
школа з поглибленим 
вивченням окремих предметів 
№ 133 «Ліцей мистецтв» 
Харківської міської ради 
Харківської області»

Леонова Наталія
Олександрівна,
Богданова
Людмила
Євгеніївна

68. Олефіренко Аліна 
Дмитрівна

III 7 Токмацька загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2 імені 
Олексія Миколайовича Кота 
Токмацької міської ради 
Запорізької області

Борисова
Наталія
Анатоліївна

69. Опаленик
Михайло
Михайлович

III 10 Роменська спеціалізована 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 1 
ім. П. І. Калнишевського 
Роменської міської ради 
Сумської області

Шевченко
Станіслав
Вячеславович

70. Опольська Ірина 
Володимирівна

III 8 Загальноосвітня школа І-ІІ 
ступенів с. Ожеве 
Сокирянського району 
Чернівецької області

Нігалатій 
Тамара Іванівна, 
Шибінська 
Валентина 
Іванівна

71. Осипенко Анна 
Сергіївна

III 8 Конотопська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 10 
Сумської області

Г остєв
Олександр
Сергійович

72. Пансевич Валерія 
Євгенівна

III 9 Харківський ліцей № 107 
Харківської міської ради 
Харківської області

Носікова Оксана 
Петрівна

73. Пелюх Олександр 
Іванович

III 9 Криворізька педагогічна 
гімназія Дніпропетровської 
області

Кашечко Ольга 
Сергіївна

74. Перевало Ірина 
Вікторівна

III 9 Великобілозерська 
загальноосвітня школа І-ІІ 
ступенів № 3
Великобілозерської сільської 
ради Запорізької області

Маловічко
Віктор
Олексійович

75. Петров Микита 
Віталійович

III 9 Заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів № 46 
Херсонської області, 
Херсонський Центр дитячої та 
юнацької творчості

Борткевич
Лариса
Вікторівна,
Бурлака
Людмила
Іванівна

76. Петрова Юлія 
Олександрівна

III 8 Чернеччинська загальноосвітня 
школа імені Героя Радянського 
Союзу М. В. Пилипенка 
Охтирської районної ради 
Сумської області

Михайленко
Ірина
Володимирівна

77. Пилипенко
Вікторія
Олександрівна

III 10 Опорний заклад «Диканський 
навчально-виховний комплекс 
імені М. В. Гоголя 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ

Самуйлик 
Альона Юріївна



ступенів - дошкільний 
навчальний заклад» Диканської 
районної ради Полтавської 
області

78. Пилипенко 
Тетяна Андріївна

III 10 Харківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 54 
Харківської міської ради 
Харківської олбасті

Платонова Лілія 
Олексіївна

79. Помєльнік Інна 
Ігорівна

III 10 Новоушицька загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2 
Новоушицької селищної ради 
Хмельницької області

Каліновська
Антоніна
Олександрівна

80. Попова
Валентина
Олександрівна

III 8 Шатівський навчально- 
виховний комплекс Лозівської 
районної ради Харківської 
області'

Калязіна Г алина 
Г ригорівна

81. Попова Олена 
Володимирівна

III 10 Красноградський заклад 
загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів № 1 
імені О. І. Копиленка 
Красноградської районної ради 
Харківської області, 
Красноградський Районний 
центр дитячої та юнацької 
творчості Красноградської 
районної державної 
адміністрації Харківської 
області

Меднікова 
Людмила 
Петрівна, 
Шкуть Ірина 
Миколаївна

82. Резніченко Аліна 
Ігорівна

III 10 Токмацька загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2 імені 
Олексія Миколайовича Кота 
Токмацької міської ради 
Запорізької області

Жандарова
Лариса
Борисівна

83. Романюк
Анастасія
Олегівна

III 9 Комунальний заклад «Луцька 
гімназія № 21 імені Михайла 
Кравчука Луцької міської ради 
Волинської області»

Котюк Оксана 
Миколаївна

84. Самойленко
Анастасія
Сергіївна

III 7 Комунальна установа Сумська 
спеціалізована школа І-ІІІ 
ступенів № 10 ім. Героя 
Радянського Союзу О. Бутка 
м. Суми, Сумської області

Михайлова
Наталія
Олександрівна

85. Смертюк Ольга 
Романівна

III 10 Чкалівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Херсонської області

Ушакова
Людмила
Василівна

86. Тертишна Аліна 
Олексіївна

III 9 Костянтинівська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 9 Костянтинівської 
міської ради Донецької області

Данильченко 
Анна Василівна

87. Удовиченко
Ярослава

III 7 Вельбівська загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів Гадяцької

Кравченко
Людмила



Вікторівна районної ради Полтавської 
області

Володимирівна

88. Харченко Максим 
Павлович

III 9 Навчально-виховний комплекс 
«Сергіївська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів - 
дошкільний навчальний заклад 
Покровської районної ради 
Донецької області»

Милейко Тетяна 
Володимирівна

89. Цівина Владислав 
Юрійович

III 8 Хорольська гімназія 
Хорольської районної ради 
Полтавської області

Бова Людмила 
Володимирівна

90. Шаркова
Катерина
Анатоліївна

III 9 Охтирська загальноосвітня 
школа І-ІІІступенів № 11 
Охтирської міської ради 
Сумської області

Хорошун Віра 
Валентинівна

91. Шелельо Іванка 
Іванівна

III 9 Комунальний заклад 
навчально-виховний комплекс 
Смологовицька 
загальноосвітня школа І-ІІ 
ступенів - дитячий садок 
Іршавської районної ради 
Закарпатської області

Г леба Ярослав 
Федорович

92. Баранова Діана 
Володимирівна

уч. 8 Оситнязька загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів - філія 
коммунального закладу 
«Великосеверинівська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів, Позашкільний центр» 
Великосеверинівської сільської 
ради Кіровоградської області

Приймак Тамара 
Федосіївна

93. Бойко Максим 
Володимирович

уч. І курс 
(11 

клас)

Регіональний центр 
професійно-технічної освіти 
№ 1 м. Кременчука 
Полтавської області

Данилейко
Світлана
Валеріївна

94. Величко Наталія 
Сергіївна

уч. 11 Заклад загальної середньої 
освіти № 27 з поглибленим 
вивченням інформатики та 
іноземних мов Херсонської 
міської ради, Херсонський 
Центр дитячої та юнацької 
творчості

Зубко Наталія 
Іванівна, 
Берднікова 
Олена 
Г еннадіївна

95. Доценко Вікторія 
Миколаївна

уч. 8 Харківська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 73 
Харківської міської ради 
Харківської області

Огурцова 
Людмила 
Г ригорівна

96. Думанський
Ростислав
Віталійович

уч. 7 Подільська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів Кам'янець- 
Подільської районної ради 
Хмельницької області

Огородник 
Анжела Іванівна

97. Дяченко Аліна 
Сергіївна

уч. 9 Довгеньківський навчально- 
виховний комплекс Ізюмської 
районної ради Харківської

Кругова Лариса 
Іванівна



області
98. Єгоров Олег 

Дмитрович
уч. 9 Одеська загальноосвітня школа 

№ 62 І-ІІІ ступенів Одеської 
міської ради Одеської області

Ткачова Тетяна 
Сергіївна

99. Коваленко Дар’я 
Владиславівна

уч. 9 Ізюмська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 6 
Ізюмської міської ради 
Харківської області

Дєньгін Максим 
Владиславович

100. Козакова
Анастасія
Олександрівна

уч. 8 Г олопристанська 
спеціалізована школа І-ІІІ 
ступенів з поглибленим 
вивченням предметів 
філологічного та природничо- 
математичного циклів 
Голопристанської міської ради 
Херсонської області

Тараненко Ольга 
Леонідівна

101. Козіцька Яна 
Петрівна

уч. 7 Жучковецький 
загальноосвітній навчальний 
заклад І-ІІ ступенів 
Гвардійської сільської ради, 
Хмельницької області

Никифорова
Галина
Андріївна

102. Мамедова
Анастасія
Андріївна

уч. 7 Вільчанська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Вовчанської районної ради 
Харківської області

Гладун Тетяна 
Анатоліївна

103. Сафіна Тетяна 
Володимирівна

уч. 11 Опорний заклад Барвінківська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 1 Барвінківської 
районної ради Харківської 
області

Куйдіна Зоя 
Михайлівна

104. Староверова
Анастасія
Ярославівна

ул 10 Комунальний заклад 
«Харківська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 93 
Харківської міської ради 
Харківської області 
імені В. В. Бондаренка»

Компанійченко
Світлана
Леонідівна

105. Строенко Анна 
Сергіївна

уч. 9 Гладківщинський навчально- 
виховний комплекс 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів - дошкільний 
навчальний заклад 
Золотоніської районної 
державної адміністрації 
Черкаської області

Коваленко
Марина
Вікторівна

106. Стуков Іван 
Миколайович

уч. 8 Комунальний заклад 
«Харківська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 93 
Харківської міської ради 
Харківської області 
імені В. В. Бондаренка»

Компанійченко
Світлана
Леонідівна



107. Штогрин Наталія уч. 10 Скаржинецька загальноосвітня Принада
Андріївна школа І-ІІІ ступенів Броніслава

Ярмолинецької районної ради Володимирівна
Хмельницької області



Додаток 4
до наказу Національного центру 
«Мала академія наук України» 
від 01.06.2018 № 78

Список переможців та учасників 
Всеукраїнського конкурсу «МАН-Юніор Дослідник» у номінації «Історик-Юніор»

№ Автор проекту Диплом Клас Навчальний заклад Керівник
1. Благодир Наталія 

Юріївна
І 9 Колонтаївська 

загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Краснокутської 
районної ради Харківської 
області

Шмат Наталія 
Михайлівна

2. Дмитренко Валерія 
Вадимівна

І 10 Білоцерківське навчально- 
виховне об’єднання «Ліцей - 
Мала академія наук» 
Білоцерківської міської ради 
Киівської області

Бурлака Сергій 
Іванович

3. Скляр Діана 
Ігорівна

І 8 Харківська гімназія № 82 
Харківської міської ради 
Харківської області

Ткаленко Оксана 
Юріївна

4. Степанюк Катерина 
Миколаївна

І 8 Нововолинський ліцей- 
інтернат Волинської обласної 
ради

Нагірний Микола 
Зіновійович

5. Яросевич Анастасія 
Богданівна

І 8 Заліщицька державна гімназія 
Тернопільської області

Дяків Василь 
Г ригорович

6. Василинчук
Катерина
Володимирівна

II 10 Кульчиєвецька 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Кам'янець- 
Подільської районної ради 
Хмельницької області

Клімчук Юрій 
Аркадійович

7. Віннік Софія 
Сергіївна

II 8 Черкаська загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів 
Черкаської об'єднаної 
територіальної громади 
Слов'янського району 
Донецької області

Соколова Г анна 
Іванівна

8. Г ончарова Анна 
Дмитрівна

II 9 Комунальний заклад 
«Полтавська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 3 
Полтавської області»

Каневська Оксана 
Іванівна

9. Грищук Владислав 
Русланович

II 10 Херсонська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 52 з 
поглибленим вивченням 
української мови Херсонської 
міської ради

Двірська Олена 
Вікторівна

10. Гупаленко Марія 
Олександрівна

II 10 Смілянська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 11

Булиух Юрій 
Г аврилович



Смілянської міської ради 
Черкаської області

11. Данчук Ірина 
Олегівна

II 9 Красилівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 4 імені 
Героя Радянського Союзу 
Петра Кізюна Красилівського 
району Хмельницької області

Заїка Ольга 
Іванівна

12. Дзюбаненко
Владислав
Сергійович

II І
курс
(10

клас)

Економіко-правовий коледж 
Київського кооперативного 
інституту бізнесу і права

Руденко Юлія 
Миколаївна

13. Заєва Ніна 
Миколаївна

II 8 Сугарівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Сахновщинської районної 
ради Харківської області

Вальковська
Наталія
Володимирівна

14. Зайка Валерія 
Андріївна

II 9 Охтирська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 1 
Охтирської міської ради 
Сумської області

Литовченко Ольга 
Олександрівна

15. Книшенко Яна 
Сергіївна

II 10 Харківська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 85 
Харківської міської ради 
Харківської області

Антонюк Тетяна 
Петрівна

16. Коваленко 
Анжеліка Сергіївна

II 7 Запорізька гімназія № 50 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Гузеватий Андрій 
Юрійович

17. Лаврик Дмитро 
Олегович

II 9 Харківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 138 
Харківської міської ради 
Харківської області

Красько Ольга 
Іванівна

18. Макаряк Артем 
Ігорович

II 8 Нововолинський ліцей- 
інтернат Волинської обласної 
ради

Нагірний Микола 
Зіновійович

19. Максакова
Катерина
Вячеславівна

II 10 Охтирська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 3 
Охтирської міської ради 
Сумської області

Міщенко
Людмила
Володимирівна

20. Марченко Анжела 
Володимирівна

II 7 Роменська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 11 
Роменської міської ради 
Сумської області

Шульга Юлія 
Г еннадіївна

21. Митроняк Інесса 
Павлівна

II 10 Дихтинецька загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Путильської районної ради 
Чернівецької області

Г рицюк Михайло 
Григорович

22. Мірошник Діана 
Артурівна

II 10 Позашкільний навчальний 
заклад «Енергодарська мала 
академія наук учнівської 
молоді» Енергодарської 
міської ради Запорізької 
області

Бондажевський
Петро
Михайлович



23. Москальова Яна 
Романівна

II 9 Чигиринський навчально- 
виховний комплекс 
«Дошкільний навчальний 
заклад - спеціалізована школа 
І-ІІІ ступенів № 2» 
Чигиринської районної ради 
Черкаської області

Кравченко Олег 
Андрійович

24. Петриченко
Євгенія
Олександрівна

II 10 Смілянська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 11 
Смілянської міської ради 
Черкаської області

Булиух Юрій 
Г аврилович

25. Сіняєв Руслан 
В о лодимирович

II 7 Роменська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 11 
Роменської міської ради 
Сумської області

Шульга Юлія 
Г еннадіївна

26. Сокол Олександр 
Олександрович

II 8 Опорний заклад Скадовський 
навчально-виховний 
комплекс «Академічна 
гімназія» Скадовської 
районної ради Херсонської 
області

Сокол Олександр 
Сергійович

27. Тарасенко Валерія 
Русланівна

II 7 Конотопська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Клименко Антон 
Сергійович

28. Ткаліч Софія 
Сергіївна

II 7 Запорізька гімназія № 50 
Запорізької міської ради 
Запорізької області

Гузеватий Андрій 
Юрійович

29. Фесенко Богдан 
Олександрович

II 10 Охтирська гімназія 
Охтирської міської ради 
Сумської області

Литовченко Ольга 
Олександрівна

ЗО. Учнівський 
колектив: Хан дій 
Діана Ігорівна, 
Шмиглик Ольга 
Ярославівна, 
Миронюк Софія 
Богданівна

II 9 Заліщицька державна гімназія 
Тернопільської області

Дяків Василь 
Г ригорович

31. Шкабарня Ірина 
Віталіївна

II 7 Комунальна установа 
«Пологівська гімназія 
«Основа»
Пологівської районної ради 
Запорізької області

Тоцька Юлія 
Анатоліївна

32. Антоненко Богдан 
Павлович

III 10 Комунальний заклад 
«Мереф'янська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 6» Мереф'янської 
міської ради Харківської 
області

Терещенко Олена 
Леонідівна, 
Кукленко Олена 
Сергіївна

33. Атаманчук
Олександра
Олександрівна

III 10 Слобідсько-Рихтівська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Кам'янець-

Побережний
Олександр
Степанович



Подільської районної ради 
Хмельницької області

34. Байдужий Вадим 
Володимирович

III 7 Роменська спеціалізована 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 2 
ім. акад. А. Ф. Иоффе 
Роменської міської ради 
Сумської області

Шульга Юлія 
Г еннадіївна

35. Байскова Ліна 
Г еннадіївна

III 10 Калинівська загальноосвітня 
школа І-ІІІступенів № 2 
Васильківського району 
Київської області

Носач Ольга 
Всеволодівна

36. Барбуца Аліна 
Дмитрівна

III 7 Конотопська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 10 
Конотопської міської ради 
Сумської області

Дубовик Віталій 
Володимирович

37. Басараб Анна 
Володимирівна

III 8 Нововолинський ліцей- 
інтернат Волинської обласної 
ради

Нагірний Микола 
Зіновійович

38. Боровіков Олексій 
Олександрович

III 9 Комунальний заклад «Луцька 
гімназія № 21 імені Михайла 
Кравчука Луцької міської 
ради Волинської області»

Мельник Андрій 
Миколайович

39. Воронова Оксана 
Миколаївна

III 9 Тягинська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Бериславської районної ради 
Херсонської області

Скачко Людмила 
Іванівна

40. Г авриленко 
Анатолій Олегович

III 9 Комунальний позашкільний 
навчальний заклад Київської 
обласної ради «Мала академія 
наук учнівської молоді» на 
базі Васильківського міського 
центру дитячої та юнацької 
творчості

Розумнюк
Антоніна
Анатоліївна

41. Гаврилюк Тетяна 
Володимирівна

III 10 Г олопристанська 
спеціалізована школа І-ІІІ 
ступенів з поглибленим 
вивченням предметів 
філологічного та природничо- 
математичного циклів 
Г олопристанської міської 
ради Херсонської області

Попович Росіна 
Валеріївна

42. Гайтеров Ілля 
Юрійович

III 10 Ліцей податкової та 
рекламної справи № 21 
міста Києва

Бойчук Яна 
Анатоліївна

43. Глабчастий Назарій 
Юрійович

III 10 Новоушицька 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 2 Новоушицької 
селищної ради Хмельницької 
області

Зварич Антоніна 
Г еоргіївна

44. Г ордіна Альбіна 
Максимівна

III 10 Харківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 122

Скиба Катерина 
Віталіївна



Харківської міської ради 
Харківської області

45. Доценко Олена 
Анатоліївна

III 10 Комунальний заклад 
«Степанецька спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів» 
Степанецької сільської ради 
об'єднаної територіальної 
громади Черкаської області

Заїка Світлана 
Анатоліївна

46. Дубовий Олег 
Віталійович

III 7 Школа І-ІІІ ступенів № 27 
Шевченківського району 
м. Києва

Зацаринна 
Наталія Петрівна

47. Заруба Денис 
Ігорович

III 8 Світлодарський навчально- 
виховний комплекс 
«Дошкільний навчальний 
заклад - загальноосвітня 
школа І ступеня - гімназія» 
Бахмутської районної ради 
Донецької області

Г миря Наталя 
Олександрівна

48. Кизим Назар 
Олексійович

III 8 Роменська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 5 
Роменської міської ради 
Сумської області

Шульга Юлія 
Г еннадіївна

49. Коваленко 
Анжеліка Юріївна

III 10 Ліцей податкової та 
рекламної справи № 21 
міста Києва

Бойчук Яна 
Анатоліївна

50. ЛевченкоІлона 
Олександрівна

III 10 Опорний заклад Пирятинська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 6 Пирятинської 
міської ради 
Полтавської області

Ванюгова
Людмила
Олександрівна

51. Лободенко Каміла 
Олександрівна

III 10 Красноградський навчально- 
виховний комплекс (заклад 
загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів - заклад 
дошкільної освіти) № 2 
Красноградської районної 
ради Харківської області, 
Красноградський Районний 
центр дитячої та юнацької 
творчості
Красноградської районної 
державної адміністрації 
Харківської області

Меднікова
Людмила
Петрівна,
Ярмухаметова
Тетяна Юріївна,
Мельник Інна
Миколаївна

52. Ломаковська
Валерія
Олександрівна

III 7 Харківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 56 
Харківської міської ради 
Харківської області

Середа Олексій 
Борисович

53. Мерабет Ясмін III 10 Харківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 84 
Харківської міської ради 
Харківської області

Лавроненко
Марина
Олександрівна



54. Назаренко Юлія 
Сергіївна

III 9 Чигиринський навчально- 
виховний комплекс 
«Дошкільний навчальний 
заклад - спеціалізована школа 
І-ІИ ступенів № 2» 
Чигиринської районної ради 
Черкаської області

Кравченко Олег 
Андрійович

55. Папенко Роман 
Валентинович

III 9 Комунальний заклад «Луцька 
гімназія № 21 імені Михайла 
Кравчука Луцької міської 
ради Волинської області»

Мельник Андрій 
Миколайович

56. Перепелиця
Максим
Володимирович

III 9 Опорний заклад 
Барвінківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 1 
Барвінківської районної ради 
Харківської області

Григор’єва
Катерина
Вікторівна

57. Плахота Дмитро 
Євгенович

III 9 Малобурімська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенівЧорнобаївської 
районної ради Черкаської 
області

Бабак Валентина 
Антонівна

58. Прокопенко Юрій 
Павлович

III 8 Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Центр 
освіти «ОПТІМА», м. Київ

Новікова Юлія 
Валеріївна

59. Рожко Гліб 
Євгенович

III 10 Херсонська гімназія № 6 Штогріна Оксана 
Олександрівна

60. Рудь Сергій 
Олександрович

III 10 Комунальний заклад 
«Зачепилівський будинок 
дитячої та юнацької 
творчості» Зачепилівської 
селищної ради 
Зачепилівського району 
Харківської області

Буланов Юрій 
Іванович

61. Самелюк Каріна 
Вікторівна

III 10 Лисянська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2 
Лисянської районної ради 
Черкаської області

Любчич Тетяна 
Борисівна

62. Склянчук Анна 
Олександрівна

III 9 Любомльська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2 
Любомльської районної ради 
Волинської області

Кривдік Григорій 
Васильович

63. Тищенко Єлізавета 
Вадимівна

III 10 Г олопристанська 
спеціалізована школа І-ІІІ 
ступенів з поглибленим 
вивченням предметів 
філологічного та природничо- 
математичного циклів 
Голопристанської міської 
ради Херсонської області

Попович Росіна 
Валеріївна

64. Федюшкіна Валерія 
Володимирівна

III 10 Херсонська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 52 з 
поглибленим вивченням

Двірська Олена 
Вікторівна



української мови
65. Хітайлова 

Катерина Євгенівна
III 9 Позашкільний навчальний 

заклад «Енергодарська мала 
академія наук учнівської 
молоді» Енергодарської 
міської ради Запорізької 
області

Губарева Світлана 
Федорівна

66. Ходова Крістіна 
Олегівна

III 10 Комунальний заклад 
«Навчально-виховний 
комплекс Сватівська 
загальноосвітня школа І 
ступеня - гімназія» 
Луганської області

Канівець Інна 
Олегівна

67. Цокур Руслана 
Русланівна

III 10 Коврайський навчально- 
виховний комплекс 
«загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів-дошкільний 
навчальний заклад» 
імені Г. С. Сковороди 
Золотоніської районної ради 
Черкаської області

Різник Людмила 
Леонідівна

68. Чорна Вікторія 
Сергіївна

III 9 Шатавський навчально- 
виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІ 
ступенів, колегіум» 
Маківської сільської ради 
Дунаєвецького району 
Хмельницької області

Чорна Оксана 
Савівна

69. Шеїн Поліна 
Павлівна

III 7 Лиманська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 5 
Лиманської міської ради 
Донецької області

Шеїн Юлія 
Леонідівна

70. Щербань Богдан 
Миколайович

III 8 Роменська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 5 
Роменської міської ради 
Сумської області

Шульга Юлія 
Г еннадіївна

71. Юр’єв Євген 
Дмитрович

III 10 Комунальний заклад 
«Харківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 63 
Харківської міської ради 
Харківської області»

Доценко
Людмила
Леонтіївна

72. Антонюк Руслана 
Валеріївна

уч 8 Ходорківська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
Попільнянської селищної 
ради Житомирської області

Рябенька Тетяна 
Дмитрівна

73. Баблонюк Андрій 
Васильович

уй* 10 Ярмолинецький навчально- 
виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 1 і гімназія» 
Ярмолинецької районної ради 
Хмельницької області

Герасимчук Інга 
Вадимівна



74. Балан Олег 
Русланович

уч. I
курс
(10

клас)

Державний професійно- 
технічний навчальний заклад 
«Покровський центр 
підготовки і перепідготовки 
робітничих кадрів» 
Дніпропетровської області

Дерій Зоя 
Вікторівна

75. Бойчук Катерина 
Іванівна

уч. 8 Песецька загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів 
Хмельницької області

Сіваш Валерій 
Вікторович

76. Воронянський
Андрій
Олександрович

уч 11 Державний навчальний 
заклад «Решетилівський 
професійний аграрний ліцей 
імені І. Г. Боровенського» 
Полтавської області

Г усєва Г анна 
Миколаївна

77. Г рицуля Діана 
Валеріївна

уй- I
курс
(10

клас)

Державний професійно- 
технічний навчальний заклад 
«Покровський центр 
підготовки і перепідготовки 
робітничих кадрів» 
Дніпропетровської області

Дерій Зоя 
Вікторівна

78. Г рішіна Ольга 
Юріївна

уч. 10 Комунальний заклад 
«Харківський навчально- 
виховний комплекс «школа 
І-ІІІ ступенів - дошкільний 
навчальний заклад (ясла- 
садок)» № 8 Харківської 
міської ради Харківської 
області»

Дмитрієва Оксана 
Євгенівна

79. Дворніченко 
Андрій Вадимович

уч. 10 Херсонська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 47 
Херсонської міської ради

Журбіна Ірина 
Сергіївна

80. Зуєва Катерина 
Андріївна

уч. 10 Комунальний заклад 
«Маріупольська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 19
Маріупольської міської ради 
Донецької області»

Рубленко
Владислав
Миколайович

81. Іршадова Аміна 
Ялчин кизи

уч. 11 Калинівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2 
Васильківського району 
Київської області

Носач Ольга 
Всеволодівна

82. Коробка Анна 
Олексіївна

уч. II
курс
(11

клас)

Регіональний центр 
професійно-технічної освіти 
№ 1 м. Кременчука 
Полтавської області

Карпенко Лариса
Владиславівна,
Симоненко
Світлана
Юхимівна

83. Літвінова Анжела 
Г еннадіївна

уч. II
курс
(11

клас)

Регіональний центр 
професійно-технічної освіти 
№ 1 м. Кременчука 
Полтавської області

Карпенко Лариса
Владиславівна,
Симоненко
Світлана
Юхимівна



84. Лобанова
Олександра
Максимівна

уч. 10 Станція юних техніків міста 
Ізмаїл Одеської області

Г ончарова Юлія 
Валентинівна

85. Луковенко Вікторія 
Валеріївна

уч. 7 Харківська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 73 
Харківської міської ради 
Харківської області

Ушакова Світлана 
Вікторівна

86. Луценко Анна 
Едуардівна

уч. 9 Уманський навчально- 
виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 7 - колегіум» 
Уманської міської ради 
Черкаської області

Рудик Надія 
Свгеніївна

87. Марущак Ангеліна 
Віталіївна

уч. 11 Шевченківська спеціалізована 
загальноосвітня школа- 
інтернат з поглибленим 
вивченням предметів 
гуманітарно-естетичного 
профілю Черкаської обласної 
ради

Небесна
Валентина
Іванівна

88, Масленнікова
Катерина
Леонідівна

уч. 9 Ізюмська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 12 
Ізюмської міської ради 
Харківської області

Олійник Наталія 
Вікторівна

89. Мельник Дмитро 
Олександрович

уч. 7 Роменська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 11 
Роменської міської ради 
Сумської області

Шульга Юлія 
Г еннадіївна

90. Островерх Вікторія 
Віталіївна

уч. І
курс
(10

клас)

Державний професійно- 
технічний навчальний заклад 
«Покровський центр 
підготовки і перепідготовки 
робітничих кадрів» 
Дніпропетровської області

Дерій Зоя 
Вікторівна

91. Пипенко Олег 
Юрійович

уч. 8 Херсонська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 47 
Херсонської міської ради

Олійник Ніна 
Василівна

92. Поваренко Ольга 
Сергіївна

уч. 10 Комунальний заклад освіти 
«Середня загальноосвітня 
школа № 6 » Дніпровської 
міської ради
Дніпропетровської області

Мінаєва Ельвіра 
Василівна

93. Проценко
Анастасія
Дмитрівна

уч. 7 Харківська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 73 
Харківської міської ради 
Харківської області

Ушакова Світлана 
Вікторівна

94. Степаненко Юлія 
Святославівна

уч. 11 Калинівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2 
Васильківського району 
Київської області

Носач Ольга 
Всеволодівна

95. Степанов Данило 
Олексійович

уч. 11 Бахмутська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 5 з

Пузікова Тетяна 
Миколаївна,



профільним навчанням 
Бахмутської міської ради 
Донецької області

Злобіна Дар’я 
Миколаївна

96. Тимощук
Владислав Ігорович

уч. 8 Херсонська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 47 
Херсонської міської ради

Олійник Ніна 
Василівна

97. Хейло Ірина 
Сергіївна

уч. 10 Харківська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 85 
Харківської міської ради 
Харківської області

Антонюк Тетяна 
Петрівна

98. Чопенко Аліна 
Сергіївна

уч. 9 Дворічнокутянська 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Дергачівської 
районної ради Харківської 
області

Артюх Євген 
Борисович

99. Шевченко Софія 
Сергіївна

уч. 10 Комунальний заклад 
«Харківський навчально- 
виховний комплекс «школа 
І-ІІІ ступенів - дошкільний 
навчальний заклад (ясла- 
садок)» № 8 Харківської 
міської ради Харківської 
області»

Дмитрієва Оксана 
Євгенівна

100. Юрченко Юлія 
Йосифівна

уч. 9 Родинська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 35 
Покровської міської ради 
Донецької області

Г ордієнко
Світлана
Миколаївна



Додаток 5 

до наказу Національного центру 

«Мала академія наук України» 

від 01.06.2018  №78 

 

 

Список наукових керівників,  

які підготували переможців та призерів (І-ІІ місця)  

Всеукраїнського інтерактивного конкурсу «МАН-Юніор Дослідник» у 2018 році 
 

№ Керівник Навчальний заклад 

1.  Антонюк Тетяна Петрівна - учитель історії Харківської спеціалізованої школи І-
ІІІ ступенів № 85 Харківської міської ради Харківської 

області; 

2.  Баксічева Ірина 

Станіславівна 

- учитель фізики Ніжинського навчально-виховного 

комплексу № 16 «Престиж» (гімназія - загальноосвітня 

школа І ступеня - дошкільний навчальний заклад) 

Чернігівської області, керівник гуртка обласного 

комунального позашкільного навчального закладу 

«Чернігівська Мала академія наук учнівської молоді» 

Чернігівської обласної ради; 

3.  Безперстова Людмила 

Сергіївна 

- учитель фізики спеціалізованої загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 3 імені В. О. Нижниченка з 

поглибленим вивченням предметів суспільно-

гуманітарного циклу Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області; 

4.  Бова Людмила 

Володимирівна 

- учитель біології Хорольської гімназії Полтавської 

області; 

5.  Бондажевський Петро 

Михайлович 

- керівник гуртка позашкільного навчального закладу 

«Енергодарська мала академія наук учнівської молоді» 

Енергодарської міської ради Запорізької області; 

6.  Бочко Марія Іванівна - учитель географії та екології спеціалізованої 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 12 

м. Хмельницького; 

7.  Бочко Ілона Іванівна - учитель географії Хмельницького ліцею № 17; 

8.  Булиух Юрій Гаврилович - учитель історії Смілянської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів № 11 Смілянської міської ради Черкаської 

області; 

9.  Бурлака Сергій Іванович - керівник науково-дослідного гуртка «Юні історики-

дослідники» Білоцерківського навчально-виховного 

об’єднання «Ліцей - Мала академія наук» 

Білоцерківської міської ради Київської області, кандидат 

історичних наук; 

10.  Вальковська Наталія 

Володимирівна 

- учитель географії та історії Сугарівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Сахновщинської 

районної ради Харківської області; 

11.  Васильєва Ольга 

Василівна 

- учитель хімії закладу Херсонської загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів № 46 Херсонської області; 

12.  Віннічук Лариса 

Андріївна 

- учитель біології та хімії опорного закладу освіти 

«Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів села 

Дерно Ківерцівського району Волинської області»; 



13.  Воропай Вадим 

Віталійович 

- учитель фізики Войтівського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 

дитячий садок» Згурівської районної ради Київської 

області; 

14.  Гетьман Ірина 

Володимирівна 

- учитель фізики навчально-виховного комплексу 

«Сквирський ліцей - загальноосвітня школа І-

ІІ ступенів» Київської області, керівник гуртка «Фізика 

дивовижного»; 

15.  Гончаров Віталій 

Вікторович 

- керівник секцій комунального закладу «Луганська 

обласна мала академія наук учнівської молоді»; 

16.  Грицюк Михайло 

Григорович 

- учитель інформатики Дихтинецької загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Путильської районної ради 

Чернівецької області; 

17.  Гузеватий Андрій 

Юрійович 

- учитель історії Запорізької гімназії № 50 Запорізької 

міської ради Запорізької області; 

18.  Данильченко Анна 

Василівна 

- учитель біології і хімії Костянтинівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 9 Донецької 

області; 

19.  Даньо Людмила Павлівна - учитель фізики та астрономії Одеського навчально-

виховного комплексу «Морський ліцей - загальноосвітня 

школа № 24 І-ІІІ ступенів» Одеської міської ради 

Одеської області; 

20.  Двірська Олена 

Вікторівна 

- учитель історії Херсонської спеціалізованої школи  

І‒ІІІ ступенів № 52 з поглибленим вивченням 

української мови; 

21.  Дворський Віктор 

Дмитрович 

- учитель фізики Бережанської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів № 1 Тернопільської області; 

22.  Демченко Світлана 

Володимирівна 

- учитель хімії та біології комунальної установи Сумська 

загальноосвітня школа І‒ІІІ ступенів № 24; 

23.  Дяків Василь Григорович - викладач секції «Історія України» Заліщицької філії 

Тернопільського обласного комунального 

територіального відділення Малої академії наук 

України, учитель історії Заліщицької державної гімназії 

Тернопільської області; 

24.  Жабіна Людмила 

Анатоліївна 

- учитель біології ТОВ «Спеціалізована школа І-

ІІІ ступенів “Креативна Міжнародна Дитяча Школа”» 

м. Києва; 

25.  Заїка Ольга Іванівна - учитель історії Красилівської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 4 імені Героя Радянського Союзу Петра 

Кізюна Красилівського району Хмельницької області; 

26.  Зоря Ганна Сергіївна - керівник гуртка «Юні екологи» Покотилівської станції 

юних натуралістів Харківської районної ради 

Харківської області; 

27.  Ігнатишин Василь 

Васильович 

- науковий співробітник відділу сейсмічності 

Карпатського регіону Інституту геофізики імені 

С. І. Субботіна НАН України, кандидат фізико-

математичних наук, керівник гуртків, методист філії 

Малої академії наук Виноградівського районного центру 

позашкільної роботи з дітьми Закарпатської області; 

28.  Ігнатишин Моніка 

Бейлівна 

- провідний інженер відділу сейсмічності Карпатського 

регіону Інституту геофізики імені С. І. Субботіна НАН 

України, керівник гуртків Малої академії наук 



Виноградівського районного центру позашкільної 

роботи з дітьми Закарпатської області; 

29.  Істоміна Вероніка 

Валентинівна 

- інженер фізико-технічного факультету Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, 

керівник гуртка Харківського ліцею № 89 Харківської 

міської ради Харківської області; 

30.  Кабакова Олена 

Василівна 

- керівник гуртка позашкільного навчального закладу 

«Енергодарська мала академія наук учнівської молоді» 

Енергодарської міської ради Запорізької області; 

31.  Казачкова Наталія 

Олександрівна 

- директор центру розвитку обдарованості юнацтва при 

фізико-технічному факультеті Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, 

кандидат педагогічних наук; 

32.  Камін Олександр 

Олександрович 

- учитель фізики Харківського ліцею № 89 Харківської 

міської ради Харківської області; 

33.  Каневська Оксана 

Іванівна 

- учитель історії та правознавства комунального закладу 

«Полтавська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 3 

Полтавської області»; 

34.  Кедюлич Марія Іванівна - учитель фізики та астрономії Перечинської гімназії ІІ-

ІІІ ступенів суспільно-гуманітарного напрямку 

Закарпатської області; 

35.  Кириленко Наталія 

Іванівна 

- керівник гуртка «Основи біології» Баришівського 

центру позашкільної роботи «Мрія» Київської області; 

36.  Кияновський Ларіон 

Семенович 

- керівник гуртка юних конструкторів, приладів 

радіоелектроніки Станції юних техніків м. Умані 

Черкаської області; 

37.  Кібальник Оксана 

Павлівна 

- учитель біології Харківської спеціалізованої школи І-

ІІІ ступенів № 73 Харківської міської ради Харківської 

області; 

38.  Клімчук Юрій 

Аркадійович 

- учитель історії Кульчиєвецької загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Кам’янець-Подільської районної 

ради Хмельницької області; 

39.  Клименко Антон 

Сергійович 

- учитель історії Конотопської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів № 10 Сумської області; 

40.  Козуб Наталія Марківна - методист Херсонського Центру дитячої та юнацької 

творчості; 

41.  Коломієць Людмила 

Миколаївна 

- учитель біології Старобільської загальноосвітньої 

школи ІІ‒ІІІ ступенів № 2 Луганської області; 

42.  Корж Олена Федорівна - викладач фізики Нікопольського професійного ліцею 

Дніпропетровської області; 

43.  Кравченко Олег 

Андрійович 

- учитель історії та основ правознавства Чигиринського 

навчально-виховного комплексу «Дошкільний 

навчальний заклад - спеціалізована школа І-ІІІ ступенів 

№ 2» Чигиринської районної ради Черкаської області; 

44.  Красніков Костянтин 

Петрович 

- керівник гуртка «Юні рослинники» Комунального 

закладу Київської обласної ради «Центр творчості дітей 

та юнацтва Київщини»; 

45.  Красько Ольга Іванівна - керівник гуртка «Юні історики» комунального закладу 

«Харківська обласна Мала академія наук Харківської 

обласної ради», кандидат історичних наук; 

46.  Куроченко Ірина Іванівна - керівник Екологічного центру Рівненського міського 

Палацу дітей та молоді; 



47.  Лемесєва Ірина 

Олександрівна 

- учитель хімії ТОВ «Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів 

“Креативна Міжнародна Дитяча Школа”» м. Києва; 

48.  Леоненко Андрій 

Анатолійович 

- учитель фізики та астрономії Славутського обласного 

спеціалізованого ліцею-інтернату поглибленої 

підготовки учнів в галузі науки Хмельницької області; 

49.  Литовченко Ольга 

Олександрівна 

- керівник гуртків комунального позашкільного 

навчального закладу «Охтирський міський центр 

позашкільної освіти - Мала академія наук учнівської 

молоді» та комунального закладу Сумської обласної 

ради-обласного центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю; 

50.  Луцюк Тетяна Валеріївна - учитель фізики Рівненської спеціалізованої школи І-

ІІІ ступенів № 15 Рівненської області; 

51.  Малиновський Євгеній 

Вікторович 

- завідувач лабораторії космічних досліджень обласного 

комунального позашкільного навчального закладу 

«Рівненська мала академія наук учнівської молоді» 

Рівненської обласної ради; 

52.  Малюта Світлана 

Олександрівна 

- учитель біології комунального закладу «Харківська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 93 Харківської 

міської ради Харківської області 

імені В. В. Бондаренка»; 

53.  Мирна Лілія Анатоліївна - учитель біології спеціалізованої загальноосвітньої 

школи І‒ІІІ ступенів № 12 м. Хмельницького; 

54.  Михайлова Інесса 

Володимирівна 

- учитель фізики та інформатики Харківської вечірньої 

(змінної) школи ІІ-ІІІ ступенів № 5 Харківської міської 

ради Харківської області; 

55.  Міщенко Олена 

Олександрівна 

- учитель фізики Клавдіївської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів імені Олександра Рибалка Київської 

області; 

56.  Міщенко Людмила 

Володимирівна 

- директор Охтирського краєзнавчого музею Сумської 

області; 

57.  Нагірний Микола 

Зіновійович 

- учитель історії Нововолинського ліцею-інтернату 

Волинської обласної ради, кандидат історичних наук; 

58.  Невгасимова Ольга 

Олександрівна 

- учитель фізики, математики та астрономії 

Вовчанського ліцею № 2 Вовчанської районної ради 

Харківської області; 

59.  Онопрієнко Валентина 

Петрівна 

- учитель хімії та біології навчально-виховного 

об'єднання «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 4 - 

Центр військово-патріотичного виховання та 

допризовної підготовки» Обухівської міської ради 

Київської області; 

60.  Петренко Ірина 

Олександрівна 

- учитель фізики комунального закладу «Обласна 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів 

«Обдарованість» Харківської обласної ради»; 

61.  Подвальнюк Галина 

Михайлівна 

- учитель хімії та біології Козачолопанського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів - дошкільний заклад» Дергачівської 

районної ради Харківської області; 

62.  Поліщук Ірина Іванівна - методист закладу Херсонської загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів № 5 Херсонської області; 

63.  Поляков Сергій 

Миколайович 

- учитель хімії та біології Миронівського навчально-

виховного комплексу Первомайської районної 



державної адміністрації Харківської області; 

64.  Присяжнюк Наталія 

Михайлівна 

- доцент кафедри іхтіології і зоології Білоцерківського 

національного аграрного університету, кандидат 

ветеринарних наук; 

65.  Проценко Євген 

Єлисійович  

- учитель фізики та інформатики комунального закладу 

«Маріупольська спеціалізована школа з поглибленим 

вивченням новогрецької мови І-ІІІ ступенів № 46 

Маріупольської міської ради Донецької області»; 

66.  Прудкий Олександр 

Іванович 

- учитель фізики Новочернещинської загальноосвітньої 

школи І-ІІ ступенів Сахновщинської районної ради 

Харківської області; 

67.  Ребрик Тамара 

Олександрівна 

- учитель біології комунального закладу «Полтавська 

спеціалізована школа І‒ІІІ ступенів № 3 Полтавської 

області»; 

68.  Рогова Наталія 

Миколаївна 

- заступник директора з навчально-виховної роботи, 

учитель біології і хімії Пирятинської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 6 Полтавської області; 

69.  Романюк Віктор 

Михайлович 

- учитель фізики Глибоцької гімназії Чернівецької 

області, керівник секції фізики та астрономії 

НТ «Гіперіон»; 

70.  Руденко Юлія 

Миколаївна 

- викладач кафедри соціально-гуманітарних дисциплін 

Київського кооперативного інституту бізнесу і права; 

71.  Рябов Михайло Іванович - старший науковий співробітник Одеської обсерваторії 

радіоастрономічного інституту НАНУ, кандидат фізико-

математичних наук; 

72.  Сиваш Юлія Олексіївна - учитель фізики комунальної установи «Пологівська 

спеціалізована різнопрофільна школа І-ІІІ ступенів № 2» 

Запорізької області; 

73.  Слюсарев Іван 

Григорович 

- старший викладач кафедри астрономії та космічної 

інформатики фізичного факультету Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна, 

кандидат фізико-математичних наук; 

74.  Сокол Олександр 

Сергійович 

- учитель історії та правознавства опорного закладу 

Скадовського навчально-виховного комплексу 

«Академічна гімназія» Скадовської міської ради 

Херсонської області; 

75.  Соколова Ганна Іванівна - учитель суспільних дисциплін Черкаської 

загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Черкаської 

об'єднаної територіальної громади Слов`янського 

району Донецької області; 

76.  Солдатенко Наталія 

Григорівна 

- учитель фізики Харківської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів № 143 Харківської міської ради Харківської 

області; 

77.  Соловйова Ірина 

Василівна 

- методист Київського обласного комунального 

позашкільного навчального закладу «Мала академія 

наук учнівської молоді»; 

78.  Ткаленко Оксана Юріївна - учитель історії та правознавства Харківської гімназії 

№ 82 Харківської міської ради Харківської області; 

79.  Тоцька Юлія Анатоліївна - заступник директора з навчально-виховної роботи, 

вчитель зарубіжної літератури комунальної установи 

«Пологівська гімназія «Основа» Запорізької області; 



80.  Федорук Валентина 

Петрівна 

- учитель біології навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія» № 2 

м. Каменя-Каширського Волинської області; 

81.  Хурдей Ольга Василівна - учитель хімії та біології Карлівської загальноосвітньої 

школи І-III ступенів № 1 Карлівської районної ради 

Полтавської області; 

82.  Цівина Олександр 

Іванович 

- учитель фізики Хорольської гімназії Полтавської 

області; 

83.  Шкапенко Олена 

Леонідівна 

- учитель географії Криворізької загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 90 Дніпропетровської області; 

84.  Шмат Наталія 

Михайлівна 

- учитель історії Колонтаївської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Краснокутської районної ради Харківської 

області; 

85.  Шульга Юлія Геннадіївна - керівник наукової секції «Історія» комунального 

позашкільного навчального закладу «Роменська міська 

мала академія наук учнівської молоді» Роменської 

міської ради Сумської області; 

86.  Шумейко Лариса 

Михайлівна 

- учитель біології та хімії Лютізької загальноосвітньої 

школа І-ІІІ ступенів Вишгородської районної ради 

Київської області; 

87.  Яковишина Маргарита 

Сергіївна 

- керівник гуртка обласного комунального 

позашкільного навчального закладу «Рівненська мала 

академія наук учнівської молоді» Рівненської обласної 

ради. 
 



 

Додаток 6 

до наказу Національного центру 

«Мала академія наук України» 

від 01.06.2018  №78 

 

 

Список наукових і педагогічних працівників  

закладів загальної середньої, позашкільної та вищої освіти, які брали активну участь  

у роботі журі Всеукраїнського інтерактивного конкурсу «МАН-Юніор Дослідник»  
 

№ ПІБ Посада 

1.  Білоус Віра 

Михайлівна 

- керівник гуртка комунального закладу «Запорізький 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді «Грані» Запорізької обласної ради, лікар 

Запорізького Центру екстремальної медицини; 

2.  Білоус Світлана 

Юріївна 

- завідувач науково-дослідницької експериментальної 

лабораторії Національного центру «Мала академія наук 

України», кандидат педагогічних наук; 

3.  Гоменюк Сергій 

Іванович 

- декан математичного факультету Запорізького 

національного університету, доктор технічних наук, 

професор; 

4.  Горбенко Віталій 

Іванович 

- декан фізичного факультету Запорізького національного 

університету, доктор фізико-математичних наук, доцент; 

5.  Давлєтов Олександр 

Рашидович 

- професор Запорізького національного університету, 

кандидат історичних наук; 

6.  Даценко Ірина 

Петрівна 

- асистент кафедри фізики та методики її викладання 

Запорізького національного університету; 

7.  Домбровський 

Костянтин Олегович 

- доцент кафедри загальної та прикладної екології 

Запорізького національного університету, кандидат 

біологічних наук; 

8.  Єльніков Михайло 

Васильович 

- доцент Запорізького національного університету, кандидат 

історичних наук; 

9.  Коган Зінаїда 

Борисівна 

- учитель-методист Запорізької гімназії № 50, керівник 

районної предметної комісії вчителів історії та 

правознавства; 

10.  Крупєй Кристина 

Сергіївна 

- асистент кафедри загальної і прикладної екології та 

зоології Запорізького національного університету, кандидат 

біологічних наук; 

11.  Мазнюк Василина 

Миколаївна  

- учитель історії Кіровської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів Токмацької районної ради Запорізької області, 

Заслужений учитель України; 

12.  Мартинюк Роман 

Валентинович 

- учитель фізики Запорізької загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів № 24; 

13.  Смоляков Олександр 

Васильович 

- доцент кафедри фізичного матеріалознавства Запорізького 

національного університету, кандидат фізико-математичних 

наук; 

14.  Стаценко Михайло 

Іванович 

- учитель фізики та інформатики Коханівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Токмацької районної 

ради Запорізької області, Заслужений учитель України; 

15.  Широкорад Дмитро 

Вікторович 

- асистент кафедри системного аналізу і обчислювальної 

математики факультету Запорізького національного 

технічного університету. 
 


